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ODPOWIEDZI 
na zapytania dotyczące treści zaproszenia do składania ofert

Dotyczy zaproszenia do składania ofert na: sukcesywną dostawę gazów medycznych i technicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

[bookmark: _Hlk67305061]Pytanie nr 1 – dotyczy pakietu nr 2.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie butli aluminiowej o pojemności wodnej 11L z mieszaniną tlenu medycznego i podtlenku azotu medycznego 50%/50%, objętość gazu 3,23 m3 (3230 l), ciśnienie 170 bar. Butla 11l posiada wbudowane w podstawę butli kółka oraz ergonomiczny uchwyt w obudowie zaworu zintegrowanego, co ułatwia jej transport i magazynowanie, a tym 
samym zapewnia bezpieczeństwo personelu.

Przedstawione przez Zamawiającego informacje wskazują na jednego wykonawcę, co jest sprzeczne z obowiązkiem zachowania uczciwej konkurencji, dlatego też wykonawca proponuje zmiany w tym zakresie. Dopuszczenie wyżej przedstawionej butli pomoże otrzymać więcej ofert w postępowaniu, a tym samym uzyskać najlepszą możliwą cenę, co jest bardzo istotne dla jednostek budżetowych.

Jednocześnie, ze względu na różne pojemności gazu w butlach 10l i 11l prosimy o wyrażenie zgody na właściwe przeliczenie liczby butli, w celu uzyskania porównywalnych ofert, a mianowicie:

25 butli x 2,8 m3 (objętość gazu w butli 10 l)= 70 m3 (zapotrzebowanie na gaz w m3)
70 m3 / 3,23 m3 = 22 butle 11 litrowe (po zaokrągleniu do pełnych butli)
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza oraz wyraża zgodę na powyższe przeliczenie liczby butli.

Pytanie nr 2 – dotyczy pakietu nr 2.
czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego, gazu medycznego 50 % tlenu medycznego, 50 % podtlenku azotu, który oprócz wskazania do stosowania w krótkotrwałych, bolesnych procedurach medycznych, posiada wskazania do stosowania w położnictwie, zawarte w Charakterystyce Produktu Leczniczego, która zostanie dołączona do oferty?
Charakterystyka Produktu Leczniczego to dokument, który podlega weryfikacji podczas procesu rejestracji produktu leczniczego, określonego w ustawie Prawo Farmaceutyczne rozdz. 2 “Dopuszczenie do obrotu produktów leczniczych” i stanowi immanentną część decyzji Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych o dopuszczeniu produktu leczniczego do obrotu. Wskazania do stosowania produktu leczniczego, oparte między innymi na przeprowadzonych badaniach klinicznych, które są wprost określone w Charakterystyce Produktu Leczniczego, są istotnym kryterium medycznym, rozstrzygającym o właściwym stosowaniu produktu leczniczego, które to dla świadczeniobiorców wydaje się być kluczowym elementem.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

[bookmark: _Hlk67302810]Pytanie nr 3 – dotyczy pakietu nr 2.
Czy Zamawiający w pozycji 5. miał na myśli jednorazowy ustnik z filtrem kierunkowym o określonej skuteczności filtracji bakteryjnej i wirusowej na poziomie 99,999% do podawania mieszaniny podtlenku azotu i tlenu w stosunku 50/50?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza niniejszy ustnik z filtrem, ale nie wymaga.

Pytanie nr 4 – dotyczy pakietu nr 2.
Czy mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów, Zamawiający wymaga zaoferowania zaworu dozującego, którego wnętrze tworzy tzw. strefę bezdotykową,` czyli nie wymaga ingerencji w jego strukturę, ale producent przewidział możliwość dezynfekcji lub sterylizacji zaworu w przypadku podejrzenia jego kontaminacji zgodnie z Procedurą dezynfekcji powierzchni skażonych materiałem organicznym i zawarł takie informacje w instrukcji obsługi, a zawór jest zabezpieczony przed przypadkową ingerencją osób nieuprawnionych?
Odpowiedź: Nie. 
Zamawiający wymaga zaoferowania zaworu bez konieczności jego rozkręcania w celach dezynfekcyjnych. 

Pytanie nr 5 – dotyczy pakietu nr 1.
Rozumiemy, że czystość powietrza sprężonego syntetycznego z pakietu nr 1 w butlach o pojemności 50 l na poziomie 4.5 jest wystarczająca. Prosimy o potwierdzenie. 
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 6.
Proszę o dopisanie we wszystkich formularzach asortymentowo-cenowych pozycji „transport” w j.m. – „dostawa”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zaproszenia do składania ofert.

Pytanie nr 7 dotyczy pakietu nr 5.
Proszę o dopisanie w formularzu asortymentowo-cenowym dla pakietu nr 5 pozycji pozycji „montaż zbiornika wraz z parownicą” (z powodu różnych stawek podatku VAT na tę usługę i na pozostałe pozycje z tego pakietu). Brak zmiany może pociągać za sobą negatywne skutki Skarbowe zarówno po stronie Wykonawcy jak i Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zaproszenia do składania ofert.
Zgodnie z zaproszeniem do składania ofert, w cenie dzierżawy mają być ujęte koszty „1. Dzierżawa zbiornika stacjonarnego obejmuje także montaż (w momencie demontażu zbiornika przez poprzedniego Wykonawcę), podłączenie do istniejącej instalacji zasilającej urządzenia…” 

Pytanie nr 8 - dotyczy pakietu nr 5.
Prosimy o wykreślenie zwrotu „Wykonawca zapewni inne urządzenie do przechowywania tlenu medycznego ciekłego na czas naprawy zbiornika”. Żaden z Wykonawców nie będzie posiadał na stanie magazynowym rezerwowego zbiornika o wartości około 100 000,00 PLN tylko dlatego, że może kiedyś się przyda na czas naprawy a może nie. Jeśli zbiornik będzie się dało naprawić, będzie naprawiony, jeśli naprawa nie będzie możliwa, będzie wymieniony na inny. Na czas naprawy Zamawiający na pewno posiada awaryjne i rezerwowe źródło zasilania zgodnie z obowiązującą Normą PN-EN ISO7396-1:2007. - Czy Zamawiający przewidział przy określaniu przewidywanej wartości zamówienia znaczący wzrost kosztów produkcji gazów a co za tym idzie ich cen, spowodowany ogromnym wzrostem cen energii elektrycznej w ciągu ostatniego roku ? - Jeśli Zamawiający posiada instalację odgromową dotychczas użytkowanego zbiornika na tlen medyczny, prosimy o zmianę zapisu we właściwym miejscu na „Wykonawca podłączy zbiornik do istniejącej instalacji odgromowej”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zaproszenia do składania ofert. 
Zamawiający określił szacunkową wartość zamówienia zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 9 – dotyczy pakietu nr 1.
Zapewne Zamawiający żąda dostaw gazów w butlach dla pakietu nr 1 ze zwykłymi/standardowymi zaworami. Prosimy o potwierdzenie. 
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 10.
Prosimy o zmianę terminu płatności z „od otrzymania faktury” na „od dostarczenia towaru” lub „wystawienia faktury” lub „daty sprzedaży”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zaproszenia do składania ofert.
Pytanie nr 11– dotyczy pakietu nr 1.
Dla pakietu nr 1: - czy dwutlenek węgla medyczny ma być stosowany do laparoskopii czy do krioterapii ? - czy Zamawiający przewidział przy określaniu przewidywanej wartości zamówienia znaczący wzrost kosztów produkcji gazów a co za tym idzie ich cen, spowodowany ogromnym wzrostem cen energii elektrycznej w ciągu ostatniego roku ?
Odpowiedź: Do laparoskopii. Zamawiający określił szacunkową wartość zamówienia zgodnie z ustawą PZP.

Pytanie nr 12.
Prosimy o zmianę terminu płatności z „od otrzymania faktury” na „od dostarczenia towaru”, „wystawienia faktury” lub „daty sprzedaży”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zaproszenia do składania ofert.

Pytanie nr 13.
Proszę o potwierdzenie, że „oraz rozładować na własny koszt” nie dotyczy jakichkolwiek czynności wewnątrz magazynu butlowego Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 14. 
Proszę o wykreślenie ze wzorów Umów fakturowania za dostawę towaru jednorazowo w rozliczeniu miesięcznym oraz zgodę na fakturowanie za produkty po każdej dostawie natomiast za dzierżawę opakowań jednorazowo w rozliczeniu miesięcznym. Wiele Firm działających na polskim Rynku nie ma takich możliwości systemowych i pozostawieniem takiego zapisu są eliminowane z tego postepowania. Większa ilość ofert bezsprzecznie leży w interesie publicznym.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zaproszenia do składania ofert.

Pytanie nr 15.
Proszę o zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni. Termin płatności nie jest nieoprocentowanym kredytem, od udzielania którego są wyspecjalizowane instytucje, a czasem na dokonanie operacji księgowo-bankowych, na które to 30 dni jest czasem wystarczającym. W razie pozostawienia 60 dniowego terminu płatności należy się 
oczywiście liczyć z wliczeniem kredytowania w ceny gazów i usług. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zaproszenia do składania ofert.

Pytanie nr 16.
Prosimy o zmianę z „Za datę zapłaty uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.” Na „Za datę zapłaty uważa się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.” W przypadku braku zgody, dla zachowania logiki i równego traktowania Stron Umowy prosimy o dopisanie do Umów zwrotu „Za datę dostarczenia towaru uważa się datę wydania towaru z magazynu Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zaproszenia do składania ofert.

Pytanie nr 17.
W celu równego traktowania Stron Umowy prosimy o dopisanie we wzorach Umów następujących zapisów: 
Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy następujące kary umowne: 
- z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 20% maksymalnego wynagrodzenia określonego w (i tu odpowiedni paragraf/ustęp). 
Wykonawca może odstąpić od umowy w przypadku: 
- trzykrotnej nieterminowej realizacji płatności za towary lub usługi przekraczających 3 dni od daty ich płatności, pod warunkiem, że wcześniej Zamawiający został powiadomiony o stwierdzonych naruszeniach będących przyczyną odstąpienia od umowy, 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zaproszenia do składania ofert.

Pytanie nr 18.
Prosimy o dopisanie we wzorach następującego paragrafu: 
Siła Wyższa 
Jeżeli jedna ze stron nie będzie mogła wykonać zobowiązań wynikających z Umowy ze względu na zdarzenie lub okoliczności będące wynikiem Siły Wyższej, może bez ponoszenia odpowiedzialności zawiesić lub przerwać realizację obowiązków umownych ( poza wymaganymi płatnościami ) na okres istnienia takich okoliczności. 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że z art. 471 Kodeksu Cywilnego wynika, że dłużnik nie jest obowiązany do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, jeżeli jest ono następstwem okoliczności, za które odpowiedzialności nie ponosi, co może obejmować również wypadki siły wyższej. W związku z tym nie zachodzi potrzeba odrębnego regulowania kwestii siły wyższej w umowach i dlatego Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do składania ofert.

Pytanie nr 19.
Prosimy o wykreślenie z Umów absurdalnego wymogu: 
- „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić ciągłość dostaw przedmiotu umowy w sytuacji 
zagrożenia państwa i w czasie wojny”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zaproszenia do składania ofert.


Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część zaproszenia do składania ofert i dotyczą wszystkich Oferentów biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Oferent zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi. W przypadku, gdy Oferent zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu.    

                      Z poważaniem,
                       Dyrektor
           Jarosław Maroszek
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